
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
25 июня 2015 г. 64 

 

О результатах Республиканского 
семинара по реформированию 
системы жилищно-коммунального 
хозяйства на примере 
Партизанского и Первомайского 
районов г. Минска, проводимого в 
Минском городском 
исполнительном комитете 23 мая 
2015 г. 

 

Заслушав и обсудив отчет генерального директора Объединенного 

унитарного производственного предприятия «Гродненское городское 

жилищно-коммунальное хозяйство» (далее – ОУПП «ГГ ЖКХ») 

Добровольского О.М., Гродненский городской Совет депутатов отмечает, 

что основные мероприятия, проводимые в системе жилищно-

коммунального хозяйства г. Минска, могут быть применены к внедрению 

в г.Гродно.  

На основании вышеизложенного Гродненский городской Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Гродненскому городскому исполнительному комитету 

рассмотреть вопрос по передаче функции «Заказчика» по техническому 

обслуживанию, текущему и капитальному ремонту жилищного фонда 

предприятию ОУПП «ГГ ЖКХ».  

2. Объединенному унитарному производственному предприятию 

«Гродненское городское жилищно-коммунальное хозяйство» 

(Добровольский О.М.): 

2.1. обеспечить дальнейшее выполнение мероприятий по 

оптимизации, уменьшению затрат с целью экономии бюджетных 

ассигнований; 

2.2. усилить целенаправленную работу по своевременной оплате 

физическими лицами услуг коммунального хозяйства города Гродно; 

2.3. о проделанной по пп. 2.1. и 2.2. работе за 2015 г. информировать 

Гродненский городской Совет депутатов до 15 февраля 2016 г.  

 

Председатель А.А.Никитин 


